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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
otrzymywania metalicznego chromu zapo¬
mocą osadzania go na rozżarzonym przed¬
miocie metalowym.

Według wynalazku jeden lub kilka
przedmiotów nagrzewa się w atmosferze,
zawierającej parę jodku chromowego. Wia¬
domo, że istnieje kilka metali, które z fa¬
zy parowej swych związków mogą być o-
sadzone na rozżarzonym podkładzie me¬
talowym. Nie można było jednak dotych¬
czas znaleźć związku chromowego, z któ¬
rego pary dałoby się osadzać chrom meta¬
liczny. Chrom nie posiada odpowiedniego
związku, któryby stawał się lotnym przy
niskiej temperaturze, np. poniżej 800°C.

Górna granica temperatury przedmiotu
metalowego, przy której może być on po¬
wleczony metalem, osadzonym z fazy pa¬
rowej, i która musi być wyższą od tempe¬
ratury ulatniania się związku metalu, za¬
leży od szybkości, z jaką ten związek roz¬
kłada się przy zetknięciu z rozżarzonym
przedmiotem. Okazało się obecnie, że moż¬
na wytwarzać powłoki z czystego chromu
nawet ciągliwego, zapomocą osadzania go
na rozżarzonym przedmiocie metalowym w
atmosferze, zawierającej parę jodku chro¬
mowego.

Ze względu na bardzo wysokie tempe¬
ratury, które stosuje się przy przeprowa¬
dzaniu sposobu według niniejszego wy-



nalazku nie inozna stosować do reakcji
szklanych naczyń.-Według wynalazku do
przeprowadzenia sposobu używa się na¬
czynia, składającego się przynajmniej czę¬
ściowo z kwarcu.

Sposób według wynalazku wykonywa
się np. jak następuje.

W naczyniu z kwarcu zawiesza się drut
metalowy. Drut ten, wykonany z wolframu,
ogrzewa się zapomocą prądu elektryczne¬
go. Naczynie może być połączone zapomo¬
cą odpowiedniej rury z pompą próżniową,
która usuwa powietrze i ewentualnie szko¬
dliwe gazy podczas reakcji. Do naczynia
wprowadza się pewną ilość jodku chromo¬
wego, albo też jodu i chromu, poczem na¬
czynie ogrzewa się do takiejTemperatury,
że napełnia się ono parą jodku chromowe¬
go. Temperaturata musi być niższa od tem¬
peratury rozkładu wspomnianego związku.
Tempei&tura ta wynosi 800 — 1000°C.
Jednocześnie drut wolframowy ogrzewa
się tak silnie, iż osiąga on temperaturę
wyższą od temperatury rozkładu, np. oko¬
ło 1100°C. Para jodku chromowego styka
się z rozpaloną powierzchnią drutu i roz¬
pada się; jod się uwalnia, a chrom osiada
na drucie. Jeżeli para jodku chromowego
nie zawiera zanieczyszczeń np. krzemo¬
wych lub fosforowych, to otrzymuje się
chrom ciągliwy. Przy stosowaniu jako ma-
terjałów wyjściowych chromu metaliczne¬
go i jodu najlepiej jest użyć chromu już
uprzednio osadzonego z jodku chromowe¬
go na rozżarzonym przedmiocie. Można
jednak zastosować także chrom metalicz¬
ny, oczyszczony np. przez wyżarzanie i
wytworzony w inny odpowiedni sposób.

Temperatury rozżarzonego przedmiotu, je¬
żeli jest on wykonany z innego metalu niż
chrom, nie można podnosić tak wysoko,
by chrom tworzył z nim stop.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania metaliczne¬
go chromu zapomocą osadzania go na roz¬
żarzonym podkładzie metalowym, zna¬
mienny tern, że podkład metalowy rozża¬
rza się w atmosferze pary jodku chromo¬
wego do temperatury, przekraczającej
temperaturę rozkładu tej pary,

2. Sposób według zastrz. 1 w zastoso¬
waniu do otrzymywania chromu ciągliwe-
go, znamienny tern, że stosuje się parę
jodku chromowego, nie zawierającą zanie¬
czyszczeń krzemowych i fosforowych.

3. Sposób według zastrz. 2, znamien¬
ny tern, że stosuje się parę jodku chromo¬
wego, wykonaną z jodu i chromu, otrzy¬
manego na podkładzie metalowym, rozża¬
rzonym w atmosferze pary jodku chromo¬
wego.

4. Sposób według zastrz. 2, znamien¬
ny tern, że stosuje się parę jodku chromo¬
wego, wytworzoną z jpdu i chromu meta¬
licznego, wyżarzonego w próżni.

5. Sposób według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tern, że nagrzewanie odbywa się w
naczyniu, wykonanem przynajmniej czę¬
ściowo z kwarcu.
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